

表5 スルガ銀の新規貸出額推移

年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
貸出金利回り a	3.35%	3.65%	3.63%	3.39%	3.33%	3.28%	3.40%	3.51%	3.49%	3.57%	3.62%	3.61%
有価証券利回り	0.72%	1.01%	0.78%	0.62%	0.39%	0.38%	0.86%	1.18%	1.20%	1.92%	1.28%	3.74%
資金運用利回り b	2.60%	2.92%	2.92%	2.67%	2.58%	2.60%	2.64%	2.66%	2.65%	2.70%	2.81%	2.92%
預金等利回り	0.13%	0.29%	0.31%	0.21%	0.13%	0.09%	0.08%	0.09%	0.10%	0.10%	0.09%	0.07%
資金調達原価 e	1.49%	1.70%	1.76%	1.60%	1.46%	1.40%	1.32%	1.28%	1.27%	1.22%	1.23%	1.20%
預貸金利鞘 a-c	1.86%	1.95%	1.87%	1.79%	1.87%	1.87%	1.98%	2.08%	2.20%	2.31%	2.38%	2.40%
総資金利鞘 b-e	1.11%	1.22%	1.15%	1.07%	1.11%	1.19%	1.29%	1.35%	1.39%	1.47%	1.58%	1.72%
預貸率(末残)	79.30%	80.60%	81.90%	79.90%	79.40%	80.00%	78.30%	75.40%	76.00%	77.30%	79.20%	79.30%
業務粗利益OHR	769	796	701	778	771	801	840	908	994	1,053	1,108	1,151
経常利益	304	326	176	212	10	278	354	453	518	544	571	86
当期純利益	200	178	106	140	21	148	210	275	321	358	417	52
預金残高	28,326	28,873	29,123	30,584	31,793	32,649	35,148	38,163	39,591	40,564	41,054	40,896
前年比	#REF!	101.9%	100.9%	105.0%	104.0%	102.7%	107.7%	108.6%	103.7%	102.5%	101.2%	99.6%
貸出残高 億円 a	22,468	23,275	23,860	24,452	25,272	26,122	27,553	28,800	30,113	31,376	32,537	32,459
前年比増加額	#REF!	807	585	592	820	850	1,431	1,247	1,313	1,263	1,161	(78)
新規貸出額			2,752	2,547	2,633	2,990	3,323	3,557	3,933	4,655	4,701	3,533
貸出額自然減額 b			-2,167	-1,955	-1,813	-2,140	-1,892	-2,310	-2,620	-3,392	-3,540	-3,611
b/a			9.1%	8.0%	7.2%	8.2%	6.9%	8.0%	8.7%	10.8%	10.9%	11.1%
個人ローン	16,687	17,468	18,698	19,568	20,315	21,706	23,273	24,705	26,102	27,723	29,073	29,260
住宅ローン	14,469	15,075	16,215	16,978	17,684	18,551	19,237	19,565	19,562	19,932	20,406	26,546
収益不動産除PA1										11,334	13,739	15,037
シェアハウス										961	1,758	2,036
収益不動産PA1										5,212	4,622	3,991
収益不動産合計										16,546	18,361	19,028
製造業	67,178	62,299	65,033	59,333	61,551	65,158	62,298	59,649	70,142	66,320	66,739	54,276
不動産業	144,971	135,338	119,552	119,559	121,635	101,984	93,113	88,974	87,619	77,345	71,422	69,358
業務粗利益OHR	49.10%	50.00%	59.20%	53.10%	53.10%	51.70%	49.40%	47.60%	45.80%	43.60%	42.60%	40.50%

資料: 全国地方銀行協会、第2地方銀行協会、全国信用金庫協会より

注: コア業務粗利益OHR=経費/(業務粗利益-国債等債券関係損益)×100